平成 31年１月 23日

各 位

会 社 名 フ ル テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長

社長執行役員
古野 重幸

（コード番号：6546 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員

管理本部長
田中 康之

（ TEL. 011－222－3572）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年５月 11日に公表した平成 30年 12月期業績予想を下記のとおり修正い

たしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 30年 12月期連結業績予想数値の修正（平成 30年４月１日～平成 30年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

7,800

百万円

450

百万円

460

百万円

280

百万円

52.16

今回発表予想（B） 7,696 332 353 208 38.83

増減額（B-A） △104 △118 △107 △72

増減率（％） △1.3 △26.2 △23.3 △25.7

（ご参考）前期実績

（平成 30年３月期）
10,867 591 719 485 90.37

（前提）会計期間

 当社は決算期を３月 31 日から 12 月 31 日に変更しました。そのため、平成 30 年 12 月期の事業年度は平

成 30年４月１日から平成 30年 12月 31日の９ヶ月間となります。

２．修正の理由

  平成 30年 12月期の業績につきましては、自動ドア関連事業において一部受注物件の工事遅延が見られ、

そのため今期売上に寄与できず、売上高については前回予想を若干下回る見込みです。

利益面については、収益性の高いメンテナンス及びリニューアルが堅調に推移したものの、人件費等

コストの増加を吸収しきれず、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を下

回る見込みです。

（注）上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上